
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση συλλεκτικών προϊόντων Νομισματικού 
Προγράμματος 2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις καθημερινές του πρώτου εξα-
μήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του πρώτου 
εξαμήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/1048/0025 (1)

Έκδοση συλλεκτικών προϊόντων Νομισματικού 
Προγράμματος 2023.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος υπο-
γραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι’ ης ρυθμί-
ζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου 
και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 203).

2) Την παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 1266/1982 «Όργανα 
ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγ-
ματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 81).

3) Το άρθρο 45 του ν. 1473/1984 «Μεταρρυθμίσεις 
στην άμεση και έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 127) όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 
6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τραπεζογραμματίων 
και κερμάτων ευρώ και φορολογικές ρυθμίσεις για την 
εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

7) Την απόφαση (ΕΕ) 2022/2278 της Ευρωπαϊκής 
Κεντρικής Τράπεζας της 8ης Νοεμβρίου 2022, σχετι-
κά με την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που 
πρόκειται να εκδοθούν το 2023 (ΕΚΤ/2022/40) (ΕΕ 
L.300/47/21.11.2022).

8) Την από 25/1/2023 σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Τράπεζας της Ελλάδος για την έκδοση 
συλλεκτικών νομισμάτων (αργυρών-χρυσών), κοπής 2023.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 1.134.958,77€, η οποία θα αντι-
μετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις οικονομικού 
έτους 2023, Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000, Αναλυτικού 
Λογαριασμού Εξόδου 2420918001, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/84 και του ν.δ. 488/74.

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης επέρχεται εκτιμώμενη αύξηση των εσόδων 
του Δημοσίου κατά το συνολικό ποσό των 1.732.705,00€, 
(πλέον φορολογικού εσόδου προερχομένου από Φ.Π.Α.), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση των ακόλουθων συλλεκτικών 
νομισματικών προϊόντων, τα οποία θα διατίθενται από το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 422

4197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 00:18:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4198 Τεύχος B’ 422/30.01.2023

Κεντρικό Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα της Τρά-
πεζας της Ελλάδος:

Α) ΧΡΥΣΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 200€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗ-
ΣΗ ΤΗΣ ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΛΛΑΣ», έως την ποσότητα των 750 
τεμαχίων.

Β) ΧΡΥΣΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙ-
ΑΣ 100€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΤΕΜΙΣ», έως την ποσότητα των 1.200 
τεμαχίων.

Γ) ΧΡΥΣΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙ-
ΑΣ 50€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ - ΔΗ-
ΛΟΣ», έως την ποσότητα των 1.500 τεμαχίων.

Δ) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 10€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ - ΑΡ-
ΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - Η ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΘΕΡΑ-
ΠΑΙΝΙΔΑ ΤΟΥ ΦΙΛΩΝΑ», έως την ποσότητα των 2.000 
τεμαχίων.

Ε) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 10€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ - ΜΑ-
ΘΗΜΑΤΙΚΟΙ - ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ», έως την ποσότητα των 1.500 
τεμαχίων.

ΣΤ) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 10€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΚΑΡΟΛΟΣ ΝΟΡ-
ΜΑΝ», έως την ποσότητα των 2.000 τεμαχίων.

Ζ) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 6€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΡΩ-
ΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ 2023», έως την ποσότητα των 
2.000 τεμαχίων.

Η) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 6€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «50 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΞΕΓΕΡΣΗ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ», έως την ποσότητα των 2.000 τε-
μαχίων.

Θ) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 6€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «20 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΩΝΗ ΣΑΜΑΡΑΚΗ», έως την ποσότητα των 1.000 τε-
μαχίων.

Ι) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 5€ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER 
ΜΕ ΘΕΜΑ: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ ΤΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗ-
ΣΙΟΥ», έως την ποσότητα των 5.000 τεμαχίων.

ΙΑ) ΑΡΓΥΡΟ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 5€ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER 
ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΕΝΔΗΜΙΚΑ ΦΥΤΑ ΤΗΣ ΕΛ-
ΛΑΔΑΣ - FRITILLARIA DAVISII», έως την ποσότητα των 
5.000 τεμαχίων.

ΙΒ) ΣΕΙΡΑ ΜΕ ΤΑ ΟΚΤΩ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΕΡΜΑΤΑ ευρώ ΚΟ-
ΠΗΣ 2023 ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER 
ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - ΝΑΥΠΛΙΟ», έως την ποσότητα 
των 7.500 σειρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

    Αριθμ. 28028  (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις καθημερινές του πρώτου εξα-
μήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γρα-
φείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/ 

31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (A’ 222) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

3. Τo π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (A’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

9. Την υπ’ αρ. 332 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου με απόσπασμα πρακτικού 25/29-1- 2022 (ΑΔΑ: 

ΨΩΞ77ΛΡ-5ΔΨ) περί έγκρισης προγράμματος Τουριστι-

κής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 

2023.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

11. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-

φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-

σίας και Σποράδων σε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4199Τεύχος B’ 422/30.01.2023

- εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 

το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 

και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 

το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 

τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 

προγράμματος έτους 2023, ενημερωτικές συσκέψεις 

συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

12. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-

ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-

τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 

εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 

εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας: Α/Α 523 α.π.: 24368 20-01-

2023 (ΑΔΑ:6ΨΓΕ7ΛΡ-468), αιτήματος με α.π.: 23150/ 

19-1-2023.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 

1000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

έτους 2023 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-

ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0511, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά 

τις καθημερινές του πρώτου εξαμήνου του έτους 2023 

ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού Σπορά-

δων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την κάλυ-

ψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το πρώ-

το εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 120 ώρες συνολικά 

ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού Σποράδων 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 

της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-

λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής της κατά το πρώτο εξάμηνο 

του 2023, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Αριθμ. 28021 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του πρώτου 
εξαμήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/  31-08-
2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ)απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

9. Την υπ’ αρ. 332 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου με απόσπασμα πρακτικού υπ’ αρ. 25/ 29-11-2022 
(ΑΔΑ: ΨΩΞ77ΛΡ-5ΔΨ) περί έγκρισης προγράμματος Του-
ριστικής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
έτος 2023.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4200 Τεύχος B’ 422/30.01.2023

- εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2023, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

12. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας: Α/Α 524 α.π.: 24369/20-01-2023 
(ΑΔΑ:ΨΙΙ77ΛΡ-3Ψ9), αιτήματος με α.π.: 23146/19-1-2023

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2023 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0512, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2023, για την κάλυψη των ανωτέρω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών το πρώτο εξάμηνο του έτους 

2023 και μέχρι 96 ώρες συνολικά ενός (1) υπαλλήλου 

του Γραφείου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερει-

ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύ-

θυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 700 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-

λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής της κατά το πρώτο εξάμηνο 

του 2023, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004223001230004*


